
   

     

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 
 

                                                                                                  Примерак                      100,00 дин 

Година XLIV - Број  11     Ћићевац, 31.7.2024. године    Годишња претплата 2.000,00 дин. 
 

 

АКТИ 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

42. 

Република Србија 

ОПШТИНА ЋИЋЕВАЦ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 560-13/24-02 

10.7.2024. године 

Ћ и ћ е в а ц 
 

 На основу члана 46. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 129/07, 83/14-

др. закон, 101/2016-др. закон, 47/18 и 111/21- др. закон) и члана 64. став 1. тачка 2) Статута Општине Ћићевац 

(„Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 25а Одлуке о финансијској подршци породици са децом („Сл.  

лист општине Ћићевац“, бр. 22/21, 5/22, 16/22 и 14/23), Општинско веће општине Ћићевац, на 24. седници, 

одржаној 10.7.2024. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о одобравању поклона - бесплатног комплета уџбеника ученицима првог разреда  

Основне школе „Доситеј Обрадовић“ Ћићевац 
 

1. Oвим решењем одобравају се поклони бесплатни комплети уџбеника ученицима првог разреда 

Основне школе „Доситеј Обрадовић“ Ћићевац који су уписани у први разред у школској 2024/25. години. 

2. Укупан број ученика првог разреда који су остварили право на бесплатан комплет уџбеника из 

средстава буџета општине је 53, а према допису ОШ „Доситеј Обрадовић“ Ћићевац број 588 од 3.7.2024. 

године. 

3. Пренос новчаних средстава за набавку уџбеника ученицима првог разреда у укупном износу од 

516.219,68 динара извршити са позиције 135. економска класификација 463. буџета општине Ћићевац за 2024. 

годину.  

 4. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, локалну пореску администрацију, 

привреду и локални економски развој. 

5. Ово решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“. 
 

                                                                     ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ 

                                                             ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                                                          Александар Шулић, с.р. 
 

43. 

Република Србија 

ОПШТИНА ЋИЋЕВАЦ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 610-4/24-02 

10.7.2024. године 

Ћ и ћ е в а ц 
 

 На основу члана 46. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 129/07, 83/14-

др. закон, 101/2016-др. закон, 47/18 и 111/21- др. закон) и члана 64. став 1. тачка 2) Статута Општине Ћићевац 

(„Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 25а Одлуке о финансијској подршци породици са децом („Сл.  

лист општине Ћићевац“, бр. 22/21, 5/22, 16/22 и 14/23), Општинско веће општине Ћићевац, на 24. седници, 

одржаној 10.7.2024. године, донело је 
 



Страна  2        Број   11      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ        31.7.2024. године                  

     

Р Е Ш Е Њ Е  

о одобравању поклона - бесплатног комплета уџбеника ученицима првог разреда  

Основне школе „Војвода Пријезда“ Сталаћ 
 

 1. Oвим решењем одобравају се поклони – бесплатни комплети уџбеника ученицима првог разреда 

Основне школе „Војвода Пријезда“ Сталаћ који су уписани у први разред у школској 2024/25. години. 

 2. Укупан број ученика првог разреда који су остварили право на бесплатан комплет уџбеника из 

средстава буџета општине је 11, а према допису ОШ „Војвода Пријезда“ Сталаћ број 475 од 2.7.2024. године. 

 3. Пренос новчаних средстава за набавку уџбеника ученицима првог разреда у укупном износу од 

155.910,00 динара извршити са позиције 132. економска класификација 463. буџета општине Ћићевац за 2024. 

годину. 

 4. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, локалну пореску администрацију, 

привреду и локални економски развој. 

5. Ово решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“. 
 

                                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                         Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

44. 

На основу члана 60. Статута општине Ћићевац ("Сл. лист општине Ћићевац", бр. 3/19) и члана 22. 

Правилника о одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у 

области спорта у општини Ћићевац (“Сл. лист општине Ћићевац”, бр. 10/17), Председник општине Ћићевац, 

донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ГОДИШЊИХ ПРОГРАМА ЗА 2025. ГОДИНУ У ОБЛАСТИ СПОРТА 
 

1. Овим решењем образује се Комисија за спровођење поступка јавног конкурса за финансирање про-

грама у области спорта у следећем саставу:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

1. Драгана Милосављевић, за председника 

2. Звездан Гагић, помоћник председника Општине, за члана 

3. Стефан Радовановић, за члана 

4. Иван Газибарић, директор Спортског центра Сталаћ- Град Сталаћ, за члана 

5. Александар Шулић, заменик председника Општине, за члана. 

 2. Задатак комисије је да у складу са Правилником о одобравању и финансирању програма којима се 

задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Ћићевац  (“Сл. лист  општине Ћићевац”, 

бр. 10/17): 

- изради критеријуме за бодовање програма,  

- разматра пријаве на конкурс, 

- врши бодовање и избор програма који се предлажу за финансирање или суфинансирање и доставља 

Општинском већу предлог акта о избору програма и расподели средстава. 

3. Ово решење доставити члановима Комисије и архиви. 

4. Ово решење објавити у “Сл. листу општине Ћићевац”. 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 

Бр. 66-3/24-02 од 2.7.2024. године 
 

                                                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                 Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

45. 

Република Србија 

Општина Ћићевац 

Општинско веће 

Број: 344-18/24-02 

Дана, 16.7.2024. године 

Ћићевац 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 127/07, 83/14- др. закон, 

101/16- др. закон, 47/18 и 111/21- др. закон), члана 64. Статута општине Ћићевац (“Сл. лист општине Ћићевац”, 

бр. 3/19) и члана 5. став 2. Одлуке о додељивању искључивих права јавним предузећима којима је оснивач 

Општина Ћићевац за обављање одређених делатности („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 9/24), Општинско 

веће општине Ћићевац, на 25. седници, одржаној 16.7.2024. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е 



Страна  3        Број   11      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ        31.7.2024. године                  

     

 

1. Даје се сагласност начелници Општинске управе Општине Ћићевац – Мирјани Станојевић 

Јовић, да може закључити Анекс I Уговора о пружању услуга са ЈП „Путеви Ћићевац“ за 2024. годину бр. 344-

6/24-02 од 29.3.2024. године, а у циљу остваривања одређених заједничких интереса у складу са Одлуком о 

додељивању искључивих права јавним предузећима којима је оснивач општина Ћићевац за обављање 

одређених делатности („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 9/24). 
2. Даје се овлашћење начелници Општинске управе Општине Ћићевац да може потписати Анекс 

уговора из тачке 1. овог решења. 
3. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“. 
4. Решење доставити: начелници ОУ и архиви. 

 

                                                                                                                        ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

46. 

Република Србија 

Општина Ћићевац 

Општинско веће 

Број: 400-71/24-01 

Дана: 19.7.2024. године 

Ћићевац 
 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

101/11, 93/12, 62/13, 62/13– испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 

149/20, 118/2021, 118/2021– др. закон, 138/2022 и 92/2023), члана 64. став 1. тачка 10) Статута општине 

Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 13. Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2024. годину 

(„Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 23/23), Општинско веће општине Ћићевац, на 26. седници одржаној дана 

19.7.2024. године, донело је 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2024. годину („Сл. лист општине 

Ћићевац“, бр. 23/23) у оквиру раздела 5 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, 

шифра програма 0602, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, функционална класификација 

133, економска класификација 499, позиција 74 - Текућа буџетска резерва одобрава се износ од 1.000.000,00 

динара. 

2. Средства текуће буџетске резерве из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5 – 

Општинска управа, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, шифра програма 0902, програмска активност 0001 

Једнократне помоћи и други облици помоћи, функционална класификација 090, економска класификација 472 – 

Накнаде за сацијалну заштиту из буџета, позиција 51 у износу од 1.000.000,00 динара ради обезбеђења 

средстава за исплату једнократних социјалних помоћи. 

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 

4. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“. 
 

                                                                                                          ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                                          Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

47. 
Република Србија 

Општина Ћићевац 

Општинско веће 

Број: 400-73/24-01 

Дана: 19.7.2024. године 

Ћићевац 
 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

101/11, 93/12, 62/13, 62/13– испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 

149/20, 118/2021, 118/2021– др. закон, 138/2022 и 92/2023), члана 64. став 1. тачка 10) Статута општине 

Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 13. Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2024. годину 

(„Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 23/23), Општинско веће општине Ћићевац, на 26. седници одржаној дана 

19.7.2024. године, донело је 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 



Страна  4        Број   11      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ        31.7.2024. године                  

     

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2024. годину („Сл. лист општине 

Ћићевац“, бр. 23/23) у оквиру раздела 5 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, 

шифра програма 0602, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, функционална класификација 

133, економска класификација 499, позиција 74 - Текућа буџетска резерва одобрава се износ од 220.000,00 

динара. 

2. Средства текуће буџетске резерве из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5 – 

Општинска управа, Програм 13 – Развој културе и информисања, шифра програма 1201, програмска активност 

0001 Функционисање локалних установа културе, функционална класификација 820, економска класификација 

421 - Стални трошкови, позиција 141 у износу од 120.000,00 динара ради обезбеђења средстава за исплату 

накнаде агенцији за рад хигијеничарке у Народној библиотеци Ћићевац и у оквиру раздела 5 – Општинска 

управа, Програм 13 – Развој културе и информисања, шифра програма 1201, програмска активност 0001 

Функционисање локалних установа културе, функционална класификација 820, економска класификација 423 – 

Услуге по уговору, позиција 143 у износу од 100.000,00 динара ради обезбеђења средстава за исплату накнада 

зараде по уговорима о привремено повременим пословима у Народној библиотеци Ћићевац. 

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 

4. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“. 
 

                                                                                                          ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                                        Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

48. 

Република Србија 

Општина Ћићевац 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 400-78/24-01 

Дана: 31.7.2024. године 

Ћићевац 
 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

101/11, 93/12, 62/13, 62/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 

149/20, 118/2021, 118/2021 – др. закон, 138/2022 и 92/2023), члана 64. став 1. тачка 10) Статута општине 

Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 13. Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2024. годину 

(„Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 23/23), Општинско веће општине Ћићевац, на 29. седници одржаној дана 31. 

јула 2024. године, донело је 
 

РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2024. годину („Сл. лист општине 

Ћићевац“, бр. 23/23) у оквиру раздела 5, – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, 

шифра програма 0602, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, функционална класификација 

133, економска класификација 499, позиција 74 - Текућа буџетска резерва одобрава се износ од 20.000,00 

динара. 
2. Средства текуће буџетске резерве из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5 – 

Општинска управа, Програм 14 – Развој спорта и омладине, шифра програма 1301, програмска активност 0004 

– Функционисање локалних спортских установа, функционална класификација 810, економска класификација 

416 – Награде запосленима и остали посебни расходи, позиција 166 у износу од 20.000,00 динара, ради 

обезбеђења средстава за исплату јубиларне награде запосленом. 
3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4. Решење објавити у „Сл. листу опшине Ћићевац“. 
 

                                                                                                          ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
                                                                                                        Др Мирјана Кркић, с.р. 
 

_________________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 



Страна  5        Број   11      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ        31.7.2024. године                  

     

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

 
 

 

АКТИ 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

 

 

                                                                                                                                                                                            Страна 
 

 

 

 42. Решење о одобравању поклона – бесплатног комплета уџбеника ученицима првог 

                    разреда Основне школе „Доситеј Обрадовић“ Ћићевац…………………………………. 1 

 43. Решење о одобравању поклона – бесплатног комплета уџбеника ученицима првог 

                    разреда Основне школе „Војвода Пријезда“ Сталаћ…………………………..…………. 1 

 44. Решење о образовању Комисије за спровођење поступка јавног конкурса за  

                    финансирање годишњих програма за 2025. годину у области спорта..………………… 2 

 45. Решење о давању сагласности начелници Општинске управе за закључење Анекса I 

                    Уговора о пружању услуга са ЈП „Путеви Ћићевац“ за 2024. годину……………..…… 2 

 46. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве………………………………… 3 

 47. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве………………………………… 3 

 47. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве………………………………… 4 
 

_______________________________________________________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна  6        Број   11      СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ        31.7.2024. године                  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Издавач:  Општинска управа општине Ћићевац, Карађорђева 106                 

Одговорни уредник:  Драгана Јеремић, тел. 037/811-421 

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ НА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ 

Годишња претплата износи 2.000,00 динара 

Наруџбе слати на Општинску управу 

УПЛАТУ ВРШИТИ НА РАЧУН 840-742351843-94 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 


	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е
	Word Bookmarks
	page11


